
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3459 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Maio de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3459 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Maio de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

LEI N.º 8.434, DE 27 DE ABRIL DE 2015. 

 

Denomina a Rua “THEODOMIRO JOSÉ DE SOUZA” 

uma via pública no Município de Rondonópolis. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais... 

 

 

 

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 

APROVOU 

E É SANCIONADA A SEGUINTE LEI: 

 

Art. 1º Fica denominada a Rua THEODOMIRO JOSÉ 

DE SOUZA, a Rua A1 no Loteamento Parque das Rosas. 

 

 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 27 de abril de 2015; 

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 
          Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo e  

publicada no DIORONDON.  
 

_____________________________________________ 

 

 

 

PORTARIA N.º 18.263, DE 27 DE ABRIL DE 2015. 

 
Constitui Comissão para Instauração de Processo 

Administrativo Disciplinar. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais...  

                                                

R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º Constituir Comissão para Instauração de Processo 

Administrativo Disciplinar, a ser composta pelos seguintes 

Servidores Públicos Municipais: 

 
Presidente – Rogerio Luz Borges Leal – Matrícula n° 

111074 

Membro – Daniela Natalia Piato – Matricula nº 186058  

Membro – Alessandra de Freitas – Matrícula nº 105465 

 

Art. 2o A comissão constituída no artigo anterior tem por 

finalidade para apurar denúncia quanto à conduta de 

servidor. 

 

Art. 3º O prazo para a conclusão do Processo 

Administrativo Disciplinar não excederá sessenta (60) 

dias, contados da publicação do ato que constituir a 

comissão, admitida a sua prorrogação por igual prazo 

quando as circunstâncias exigirem, com fulcro no art. 167 

da Lei 1.752/1990. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 

publicação.  

 

Art. 5° Fica revogada a Portaria n° 17.836 de 23 de janeiro 

de 2015 e a Portaria n° 18.146 de 01 de abril de 2015. 

 
 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 
Rondonópolis, 27 de abril de 2015;  

99º da Fundação e 61º da Emancipação Política. 

  
  

 

JOSÉ ROGÉRIO SALLES 

Prefeito Municipal em Exercício 

 
 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 
Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  
Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicada no DIORONDON. 

______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3459 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Maio de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERICIA MÉDICA – DESOPEM 

 
DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE 

ACORDO COM O ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, 

DE 12 DE FEVEREIRO DE 2012, REFERENTE AS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 30/04/2015. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 30 de abril de 2015. 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica  

 

 

 

 

______________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Nº MAT. NOME 
CARG

O 

PERÍODO/MOTIV

O 

01 15466 

Maria Helena 

Lemos Vilela 

Cabette 

Médica 

01 dia – no dia 

27/04/2015 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 

Nº MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/MOT

IVO 

01 
22079

5 

Maury Brito 

dos Santos 

Assessor de 

Suporte Adm. 
Operacional 

Encaminhado ao 

INSS a partir do 

dia 27/04/2015. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Nº MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/MOTIV

O 

01 
20861

2 

Roberta Faria 

de Oliveira 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

120 dias – a partir do 
dia 27/04/2015 – 
Licença 

Maternidade. 

02 
16982

0 

Suely 

Figueiredo de 

Oliveira 
Aquino 

Auxiliar de 

Higienização 

e Apoio ao 
Docente 

04 dias – a partir do 

dia 27/04/2015 – 
Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

03 96539 
Cristiane 
Ferreira de 

Souza Paulo 

Diretora de 

Unidade 

Mun. de 
Educação 

01 dia – no dia 

28/04/2015 – Licença 

Médica. 

04 
10977

0 
Sandro Pereira 
dos Santos 

Docente 

30 dias – a partir do 

dia 28/04/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

05 
11053

1 

Lucimar 

Ferreira dos 
Santos 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

180 dias – a partir do 

dia 29/04/2015 – 

Prorrogação – 

Manter - se na 

mesma Função com 

Restrição.  

06 
15391

5 
Arlete de Lima 
Silva 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

60 dias – a partir do 

dia 30/04/2015 – 

Prorrogação de 

Licença Médica. 

07 
15021

5 
Rosa Idalene 
da Mota Soares 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

180 dias – a partir do 

dia 30/04/2015 – 

Readaptação de 

Função. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Nº MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/MOTI

VO 

01 41084 
Leontina 

Martins Brito 

Auxiliar de 

Enfermagem 

13 dias – a partir do 
dia 27/04/2015 –

Prorrogação de 

Licença Médica. 

02 128279 

Maria Lucia 

de Souza 

Silva 

Técnica de 
Enfermagem 

01 dia – no dia 

28/04/2015 – 

Licença Médica. 

03 180432 
Elisa Teles 
dos Santos 

Roberto 

Auxiliar de 
Serviços 

Diversos 

05 dias – a partir do 
dia 29/04/2015 –

Licença Médica. 

04 194476 

Marcio Jose 

Lopes 
Juchneski 

Pintor 

15 dias – a partir do 

dia 29/04/2015 –

Licença Médica. 

05 97780 
Maria do 
Socorro Costa 

de Sousa 

Agente 

Administrativo 

03 dias – a partir do 
dia 29/04/2015 –

Licença Médica. 

06 102350 

Marileide 

Goncalves de 
Oliveira 

Auxiliar de 

Serviços 
Diversos 

03 dias – a partir do 

dia 29/04/2015 –

Licença Médica. 

07 183431 
Alessandra 
Mithie Koga 

Odontóloga 

01 dia – no dia 

30/04/2015 – 

Licença Médica. 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO 

 

Nº MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/MOTIV

O 

01 1304593 

Marinelly de 

Araujo Viegas 

Orlato 

Procuradora 

Jurídica 

10 dias – a partir do 
dia 21/04/2015 –

Licença Médica. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3459 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Maio de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

Conselho Municipal dos Direitos da Mulher 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DA 

NOVA DIRETORIA DO CONSELHO MUNICIPAL 

DOS DIREITOS DA MULHER-RONDONÓPOLIS 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 

MULHER – CMDM - através de sua Presidente Juscimara 

Oliveira da Silva, juntamente com a Presidente da 

Comissão Provisória Eleitoral do CMDM - Rondonópolis-

MT,  Senhora Suzanete Oliveira da Silva  Ota, uso de suas 

atribuições legais, convoca todas as conselheiras para 

Assembleia Geral Extraordinária a realizar-se no dia doze 

de Junho de 2015 a partir das 08:00 horas às 11:00 horas 

para a realização da votação da Nova Diretoria. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher através de 

sua Presidente e da Presidente da Comissão Provisória 

Eleitoral vem através deste apresentar Formulário para 

Ficha de Cadastros de Chapas de Candidatas (as) a 

Diretoria do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher, 

convocando todas as conselheiras que representam suas 

Entidades Governamentais e Não- Governamentais a 

comparecerem no dia 04 de Maio de 2015, no período das 

08:00 às 10:00 hr, nas dependências deste Conselho, sito a 

Avenida Tiradentes  nº 1904 Centro, nesta cidade de 

Rondonópolis/MT, para apresentação da chapa 

seguindo o padrão da ficha cadastral e documentos abaixo 

relacionados para a eleição da Nova Diretoria. 

 

A diretoria deste Conselho realizará a eleição no 

próximo dia 12/06/2015, para o triênio 2015 a 2018.   

 

 

1. Os Registros das candidatas somente terão 

validade se obedecerem às normas e prazos 

estabelecidos neste Edital de convocação a partir 

de sua publicação pelo Conselho Municipal dos 

Direitos da Mulher e assinado pela atual 

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da 

Mulher requerente. 

  

 

2. Encontra-se abertas as inscrições para todas as 

conselheiras interessadas para registro de chapa o 

formulários de inscrição deverão ser retirados no 

CMDM e entregue   até o dia 04/06/2015, das 

08:00 horas as 10:00 hora, sendo necessário os 

seguintes documentos para registro de chapa: 

 

Obs: no caso de  chapa única as eleições poderá acontecer 

por aclamação. Deste que tenha o consentimento da 

Presidente da Comissão Provisória Eleitoral. 

 

a) Formulário e cadastro da candidata devidamente 

preenchido e assinado por todos os membros; 

 

b) Cópia comprovante de endereço dos membros; 

 

 

c) Cópia do RG e CPF; 

 

d) Certidão Negativa de antecedentes cível e 

criminal da Justiça Federal das candidatas a 

Presidente e da Vice- Presidente.  

 

 

e) Cópia do ofício da entidade que representa, com a 

indicação para conselheira. 

 

 

Rondonópolis - MT 04 de Maio de 2015. 

 

 

 

 

Juscimara O.Silva Lonardoni 

PRESIDENTE CMDM 

 

 

 

 

Suzanete Oliveira da Silva  Ota  

Presidente da Comissão Provisória Eleitoral 

 

 

 

 

 
 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3459 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Maio de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

FICHA CADASTRAL 

Presidente 

 

Nome_____________________________data nasc___/___/._____ 

Endereço__________________________________Nº__________ 

Bairro_________________Celular_____________tel.___________ 

RG:_________________SSP____CPF_______________________ 

Estado civil_________________________ 

Entidade a qual representa:________________________________ 

DATA:___/___/_______ 

 

Assinatura______________________________________________ 

 

Vice Presidente 

 

Nome_____________________________data nasc___/___/._____ 

Endereço__________________________________Nº__________ 

Bairro_________________Celular_____________tel.___________ 

RG:_________________SSP____CPF_______________________ 

Estado civil_________________________ 

Entidade a qual representa:_________________________________ 

DATA:___/___/_______ 

 

Assinatura______________________________________________ 

 

1º Secretária 

 

Nome_____________________________data nasc___/___/._____ 

Endereço__________________________________Nº__________ 

Bairro_________________Celular_____________tel.___________ 

RG:_________________SSP____CPF_______________________ 

Estado civil_________________________ 

Entidade a qual representa:_______________________________ 

DATA:___/____/______ 

 

Assinatura______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3459 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Maio de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

2º. Secretária 

 

Nome_____________________________data nasc___/___/._____ 

Endereço__________________________________Nº__________ 

Bairro_________________Celular_____________tel.___________ 

RG:_________________SSP____CPF_______________________ 

Estado civil_________________________data_________________ 

Entidade a qual representa:______________________________ 

DATA:___/___/_____ 

 

Assinatura______________________________________________ 

 

1º Tesoureira 

 

Nome_____________________________data nasc___/___/._____ 

Endereço__________________________________Nº__________ 

Bairro_________________Celular_____________tel.___________ 

RG:_________________SSP____CPF_______________________ 

Estado civil_________________________data_________________ 

Entidade a qual representa:______________________________ 

DATA:__/___/______ 

 

Assinatura______________________________________________ 

 

2º Tesoureira 

 

Nome_____________________________data nasc___/___/._____ 

Endereço__________________________________Nº__________ 

Bairro_________________Celular_____________tel.___________ 

RG:_________________SSP____CPF_______________________ 

Estado civil_________________________data_________________ 

Entidade a qual representa:_______________________________ 

DATA:___/___/______ 

 

Assinatura______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3459 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Maio de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

1º Conselho fiscal efetivo 

 

Nome_____________________________data nasc___/___/._____ 

Endereço__________________________________Nº__________ 

Bairro_________________Celular_____________tel.___________ 

RG:_________________SSP____CPF_______________________ 

Estado civil_________________________data_________________ 

Entidade a qual representa:_______________________________ 

DATA:___/___/______ 

 

Assinatura______________________________________________ 

 

2º  Conselho fiscal efetivo 

 

Nome_____________________________data nasc___/___/._____ 

Endereço__________________________________Nº__________ 

Bairro_________________Celular_____________tel.___________ 

RG:_________________SSP____CPF_______________________ 

Estado civil_________________________data_________________ 

Entidade a qual representa:_______________________________ 

DATA:___/___/______ 

 

Assinatura______________________________________________ 

 

3º Conselho fiscal efetivo 

 

Nome_____________________________data nasc___/___/._____ 

Endereço__________________________________Nº__________ 

Bairro_________________Celular_____________tel.___________ 

RG:_________________SSP____CPF_______________________ 

Estado civil_________________________data_________________ 

Entidade a qual representa:_______________________________ 

DATA:___/___/______ 

 

Assinatura______________________________________________ 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3459 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Maio de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

1º Conselho fiscal Suplente 

 

Nome_____________________________data nasc___/___/._____ 

Endereço__________________________________Nº__________ 

Bairro_________________Celular_____________tel.___________ 

RG:_________________SSP____CPF_______________________ 

Estado civil_________________________data_________________ 

Entidade a qual representa:_______________________________ 

DATA:___/___/______ 

 

Assinatura______________________________________________ 

 

2º  Conselho fiscal Suplente 

 

Nome_____________________________data nasc___/___/._____ 

Endereço__________________________________Nº__________ 

Bairro_________________Celular_____________tel.___________ 

RG:_________________SSP____CPF_______________________ 

Estado civil_________________________data_________________ 

Entidade a qual representa:_______________________________ 

DATA:___/___/______ 

 

Assinatura______________________________________________ 

 

3º Conselho fiscal Suplente 

 

Nome_____________________________data nasc___/___/._____ 

Endereço__________________________________Nº__________ 

Bairro_________________Celular_____________tel.___________ 

RG:_________________SSP____CPF_______________________ 

Estado civil_________________________data_________________ 

Entidade a qual representa:_______________________________ 

DATA:___/___/______ 

 

Assinatura______________________________________________



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3459 – Rondonópolis Segunda - Feira, 04 de Maio de 2015 

    9 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

  PODER   LEGISLATIVO  
 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR 

LOTE 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de 

Alencar, s/n, Monte Líbano, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. 

Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, 

realizará a licitação em epígrafe às 08:00 horas do dia 19 

(dezenove) de maio de 2015, na sala de Licitações do 

SANEAR, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: 

PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do 

seguinte objeto: 

 

 

“AQUISIÇÃO DE CONJUNTO MOTO BOMBA PARA 

SEREM UTILIZADOS NOS POÇOS TUBULARES 

PROFUNDOS DESTA AUTARQUIA.” 

  

 

Informações: (66) 3410-0468/0426 ou 

compras@sanearmt.com.br/ 

controladoria@sanearmt.com.br. 

 

 

Rondonópolis-MT, 04 de maio de 2015. 

 

 

   

Mariley Barros Soares 

Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2015 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR 

LOTE 

 
 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de 

Alencar, s/n, Monte Líbano, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. 

Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, 

realizará a licitação em epígrafe às 08:00 horas do dia 20 

(vinte) de maio de 2015, na sala de Licitações do 

SANEAR, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: 

PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do 

seguinte objeto: 

 

 

“AQUISIÇÃO DE CARVÃO ANTRACITO PARA 

SER UTILIZADO NOVA ESTAÇÃO DE 

TRATAMENTO DE ÁGUA (ETA 2).” 

  

 

Informações: (66) 3410-0468/0426 ou 

compras@sanearmt.com.br/ 

controladoria@sanearmt.com.br   

 

 

Rondonópolis-MT, 04 de maio de 2015. 

 

 

 

 Mariley Barros Soares 

Pregoeira 

 

 

 

EM  

BRANCO 

mailto:compras@sanearmt.com.br
mailto:controladoria@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br
mailto:controladoria@sanearmt.com.br

		2015-05-15T12:07:49-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




